
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S.Pertini” - Alatri 
via Madonna della Sanità – 03011 Alatri – Tel. 0775443005 – Fax 0775434709 – cf/part.IVA 92027600607 

                               e-mail: fris00300r@istruzione.it – fris00300r@pec.istruzione.it 

 
 

 

Al sito istituzionale 

All’Albo on line 

Alle famiglie  

Agli atti 

CUP: C54C17000210007 

OGGETTO: Iscrizione somme nel Programma Annuale 2017.- Attuazione dei Fondi Strutturali Europei – 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di 

istruzione e formazione Tecnica e Professionale Azione 10.6.6 e relative sottoazioni.  

Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, tirocini e stage. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto Avviso pubblico prot. n. 3781 del 05 aprile 2017, concernente la definizione 

e la presentazione degli avvisi pubblici a valere del Fondo sociale europeo nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 29.03. 2017 di adesione al PON  “Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Obiettivo Specifico 10.6 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale Azione 10.6.6 e relative 

sottoazioni.”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 27/04/2017 di adesione al PON- FSE; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 27/04/2017 con la quale è stato approvato il PTOF 

2016/2019;  

Vista la previsione P.A. per l’es. 2018 da deliberare nel Consiglio di Istituto del 30/01/2018; 

Vista la nota  Miur – Prot. n. AOODGEFID/38410 del 29/12/2017 dove si comunica che il progetto 

presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. nota n. 38386 del 28.12.2012, è formalmente 

autorizzato 
 

Progetto 
/sottoazi

one: 

 Codice 
identific
ativo 
progetto 

 

 

Titolo 
modulo 

Titolo modulo 
Totale progetto               
autorizzato 

 

10.6.6A 

10.6.6 Ob. Spe. 
 PON A 

sottoaz/progetto 
FSEPON  
LA      2017  

ALATRI 

 
 

CIRCULAR ECONOMY EXPERIENCES € 13.446,00 

 

Visto il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

che il finanziamento di € 13.446,00 sarà iscritto nelle entrate Modello “A” - Aggregato 4, voce 01 – 

sottovoce 1 “finanziamenti U.E.” – del Programma Annuale 2018, mentre la registrazione delle uscite nel 

suddetto Modello “A” sarà effettuata nella scheda del progetto P 02 -  FSE PON 2014-2020 Sottoazione 

10.6.6A - Percorsi alternanza scuola/lavoro.                                                                            

 

 

                                           F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                           Prof.ssa Annamaria Greco 

                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                  ai sensi dell'art.3 comma 2 D.Lgs n.39/1993) 

 


